
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  689 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO NUOVI PC: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - 
CIG: ZE12A487D1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/10/2019

 716

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 689 DEL 22/10/2019 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO NUOVI PC: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZE12A487D1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Visti gli obiettivi approvati ed assegnati all’Area per l’anno 2019 i quali prevedono, tra gli altri, il 

rinnovo delle postazioni di lavoro più vecchie; 

 

Visto il proprio atto n. 612/2018 con il quale si è già provveduto ad una parziale sostituzione di 

postazioni di lavoro aderendo alla convenzione Consip “PC Desktop 16”, ormai terminata; 

 

Rilevato che il fornitore mette a disposizione tramite MEPA gli stessi prodotti di cui alla convenzione 

sopra citata senza ulteriori aumenti di prezzo; 

 

Verificate le necessità del sistema informatico comunale tramite il monitoraggio permanente delle 

postazioni di lavoro, nonché le segnalazioni di criticità presentate dai dipendenti; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.12 

del 21/05/2019 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Ritenuto di procedere all’acquisto, tramite MEPA di n. 10 PC con garanzia di 36 mesi,  per un importo 

complessivo pari a € 5.490,00 I.V.A. 22% compresa da imputare al cap. 19600/10, CPC U.2.02.01.07.999 

TITOLO 2 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Richiamato il Decreto Sindacale n.12 in data 21.05.2019 con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area risorse strumentali; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per i motivi esposti in premessa ed all'uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, ad assumere l'impegno di spesa pari a € 5.490,00. compresa al cap. 

19600/10, CPC U.2.02.01.07.999 TITOLO 2 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 per l’acquisto tramite MEPA 

di n. 10 Personal Computer con garanzia di 36 mesi, a favore della ditta CONVERGE S.P.A. – P.I. 

04472901000; 

 



DETERMINAZIONE N. 689 DEL 22/10/2019 

 

2. di dare atto che le prestazioni riferite all’impegno di cui al sub.1 saranno esigibili entro il 

31/12/2019; 

 

3. di  dare atto che il pagamento delle fatture emesse dovrà essere effettuato entro 30gg dal 

ricevimento, come previsto da MEPA; 

 

4. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2019-10-22T16:07:12+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




